



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

12 września 2023 r.

Nauka

Czas na START!

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej ogłosiła nabór wniosków do konkursu w programie START, w którym młodzi uczeni i młode uczone mogą zdobyć stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe.

Wnioski do konkursu można składać **do 3 listopada 2023 r.**

Stypendium START Fundacji na rzecz Nauki Polskiej jest prestiżowym wyróżnieniem dla najzdolniejszych młodych badaczy i badaczek, przyznawanym w dowód uznania dla ich dokonań naukowych. Mogą się o nie ubiegać naukowcy reprezentujący wszystkie dziedziny nauki, którzy w roku składania wniosku nie skończyli 30 lat. W konkursie o stypendium oceniane są przede wszystkim jakość i oryginalność dotychczasowego dorobku naukowego kandydata i kandydatki oraz najważniejsze osiągnięcie badawcze.

Wysokość stypendium wynosi **30 tys. zł.**, które można przeznaczyć na dowolny cel.

Program START oferuje również stypendia wyjazdowe, czyli środki na wyjazd do wybranego przez kandydata ośrodka badawczego za granicą.

Zachęcam do zapoznania się ze szczegółowymi [zasadami konkursu!](#)

StatSoft Polska nagradza za pracę z programem Statistica

Ogłoszono kolejną – XXV edycję konkursu na najlepsze prace doktorskie i magisterskie przygotowane z zastosowaniem programu Statistica.

Głównym celem konkursu jest popularyzacja umiejętności poprawnego stosowania nowoczesnych metod analitycznych w różnych dziedzinach badań naukowych i zastosowaniach praktycznych oraz promowanie autorów najlepszych prac doktorskich i magisterskich wykorzystujących zaawansowane narzędzia statystyki oraz analizy danych zawarte w programach z rodziny Statistica.

Zgłoszenia prac konkursowych będą przyjmowane do **31 października 2023 r.**

Szczegółowe zasady konkursu dostępne są pod tym [linkiem](#).

Studenckie Koła Naukowe tworzą innowację

Już wkrótce uruchomiony zostanie czwarty nabór wniosków w ramach konkursu Ministerstwa Edukacji i Nauki, którego celem jest wsparcie studentów w realizacji innowacyjnych projektów, podniesienie jakości działalności kół naukowych, a także usprawnienie mechanizmu transferu technologii i rozwiązań technicznych do sfery gospodarczej. W ramach przedsięwzięcia możliwy jest także zakup certyfikatów i licencji niezbędnych w procesie komercjalizacji wyników badań naukowych lub prac rozwojowych.

W ramach programu koła naukowe mogą uzyskać finansowanie albo dofinansowanie projektu, które nie przekracza 70 tys. zł.

Z naszej Uczelni możemy wysłać maksymalnie 3 wnioski. W przypadku złożenia większej ich liczby, o rekomendowanych do wystania aplikacjach zadecyduje Rada Nauki Uczelni.

Nabór wniosków rusza 9 października i potrwa **do 10 listopada 2023 r.** Szczegóły dostępne są [tutaj](#).

ONKOgranty – edycja VII

Zarząd Polskiej Ligi Walki z Rakiem ogłosił nabór wniosków w ramach VII edycji konkursu Onkogranty, w którym poszukuje się nowych, dotychczas nie finansowanych przez inne instytucje, **projektów eksperckich i edukacyjnych**, twórczo nawiązujących do [Strategii Walki z Rakiem w Polsce 2015-2024](#).

Podstawowym celem programu jest aktywizacja i wsparcie inicjatyw zgłaszanych m.in. przez organizacje pozarządowe, szkoły, instytucje naukowe, zespoły badawcze i przedsiębiorstwa.

W VII edycji najlepsze projekty zostaną wyłonione w następujących kategoriach: (1) płodność chorych na nowotwory, (2) wsparcie chorego na nowotwór w uzyskiwaniu rzetelnych informacji medycznych oraz (3) wzmocnienie roli pacjenta w systemie opieki onkologicznej.

Termin zgłaszania projektów upływa **31 października 2023 r.**

Szczegóły dostępne są [tutaj](#). Zgłoszenia należy przesyłać na adres e-mail: biuro@ligawalkizrakiem.pl.

Nagrody i stypendia

Fundacja Kościuszkowska zaprasza

Po raz kolejny Fundacja Kościuszkowska ogłosiła nabór wniosków umożliwiających zdobycie finansowania na przyjazd polskich naukowców do najlepszych ośrodków naukowych w Stanach Zjednoczonych. Pobyty mogą trwać od 3 do 9 miesięcy. Nabór aplikacji trwa **do 15 listopada br.**

Szczegółowe informacje o konkursie opublikowano na [stronach](#) Fundacji.

Poznań nagradza za prace magisterskie i doktorskie

Miasto Poznań ogłosiło XX edycję konkursu „Nagroda Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę doktorską” oraz „Nagroda Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę magisterską.”

Do konkursu mogą być zgłaszane prace doktorskie i magisterskie obronione w latach 2022-2023 na poznańskich uczelniach z dziedzin i dyscyplin nauki, **które mogą znaleźć zastosowanie w funkcjonowaniu, rozwoju lub promocji Poznania**. Miasto pragnie w ten sposób włączyć młodych naukowców w prace na rzecz miasta oraz promować osiągnięcia naukowe poznańskiego ośrodka akademickiego.

Zarówno w kategorii prac doktorskich, jak i magisterskich Kapituła Nagrody przyzna po trzy równorzędne nagrody pieniężne oraz wyróżnienia.

Wnioski konkursowe mogą być zgłaszane indywidualnie przez autorki/autorów prac lub przez Rektora danej Uczelni **do 15 listopada br.**

Regulamin konkursu oraz formularz wniosku dostępne są na [stronie internetowej](#) Miasta Poznania.

Stypendia Erasmus+ dla pracowników UMP w roku akademickim 2023/24

Do dnia **03 listopada 2023 r.** trwa nabór wniosków dla pracowników naszej Uczelni na sfinansowanie wyjazdów zagranicznych w ramach programu Erasmus+.

Nauczyciele akademicy mogą wyjechać w celu (1) przeprowadzenia min. 8 godzin zajęć ze studentami uczelni zagranicznej lub (2) udziału w szkoleniach, warsztatach, wymianie doświadczeń albo doskonaleniu metod nauczania. **Pozostali pracownicy** mogą się starać o sfinansowanie wyjazdów, których celem jest doskonalenie oraz podnoszenie własnych umiejętności i kwalifikacji.

Wyjazdy mogą się odbywać do uczelni i instytucji krajów członkowskich UE, oraz Islandii, Lichtensteinu, Norwegii i Turcji. Wysokość stypendium na pobyt zależy od kraju docelowego i długości pobytu i jest wyliczana tzw. ryczałtem od 140 EUR do 180 EUR za każdy dzień, oraz ryczałtu na podróż 180 EUR – 530 EUR w zależności od kraju docelowego. Więcej informacji dostępnych jest [tutaj](#).

Szczegółowych informacji o możliwościach udziału w programie udziela Bożena Raducha - tel.: +61 854 60 36, e-mail: braducha@ump.edu.pl

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)